
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 

2022

DOMINO cz, o. p. s.



DOMINO cz, o.p.s.

Sídlo: třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín

Vedená u Krajského soudu v Brně, spisová značka O 677, ze dne 17. 12. 2013

Výroční zpráva obecně prospěšné organizace DOMINO cz, o. p. s. za rok 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

DOMINO



2

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY

...obsah

ÚVODNÍ SLOVO .................................................................................................................... 3

O DOMINU ............................................................................................................................. 4

1. CÍLE ORGANIZACE DOMINO ........................................................................................ 4

2. ČINNOSTI ORGANIZACE DOMINO V ROCE 2022 .................................................... 5

3. REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2022 ................................................................ 6

 3.1. Projekt – HNÍZDO RADOSTI ............................................................................... 6

 3.2. Projekt – HNÍZDO RODINY .................................................................................. 7

 3.3. Projekty – DOMINO MRAVENIŠTĚ .................................................................... 9

 3.4. Projekty – MIKROJESLE SLUŠOVICE ................................................................ 9

 3.5. Projekty – MRAVENIŠTĚ, dětská skupina ...................................................  10

 3.6. Projekt – TYKADLO ...........................................................................................  10

 3.7. Projekt – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ ....................  11

 3.8. Projekt – VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ .......................  10

 3.9. Projekt – TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY ........................................  12

 3.10. Projekt – AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI ...............................................  12

 3.11. Projekt – PAVUČINA .......................................................................................  13

 3.12. Projekt – NOVÁ ŠANCE VE ZLÍNSKÉM KRAJI ...........................................  13

 3.13. Projekt – ZELENÁ PRO ŽIVOT .....................................................................  13

ORGÁNY ORGANIZACE DOMINO ....................................................................................  15

PODĚKOVÁNÍ .....................................................................................................................  15

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ORGANIZACE DOMINO ...................................  16

ZÁMĚRY ORGANIZACE DOMINO V ROCE 2023 .........................................................  17

PROPAGACE ORGANIZACE .............................................................................................  17

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE DOMINO ZA ROK 2022 .........................  18

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ...............................................................................  19

ZÁVĚR .................................................................................................................................  20



3

ÚVODNÍ SLOVO

Vá�ení a milí p�átelé organizace DOMINO,
právě se vám dostala do rukou výroční zpráva naší organizace DOMINO cz, o.p.s. Výroč-

ní zpráva je souhrnným přehledem aktivit a realizovaných činností, které se v daném období 

uskutečnily. Pojďme se tedy společně ohlédnout, co nám uplynulý rok 2022 přinesl. 

Stejně jako v letech minulých, i rok 2022 přinesl své strasti i úspěchy. Aktivity, které 

jsme realizovali, již nebyly omezeny epidemiologickou situací, ale v průběhu roku byly postih-

nuty energetickou krizí. Díky společnému úsilí kolektivu pracovníků i klientů se nám podařila 

nepříznivou situaci zvládnout. I v roce 2022 jsme pracovali na řadě projektů, jejichž reali-

zace byla ovlivněna zákonnou změnou. Ukončené projekty jsme se snažili nahradit projekty 

novými, které odpovídají dnešním standardům i zákonům. Doufáme, že se těmto projektům 

budeme moci i v následujících letech věnovat a že případné překážky společně zvládneme.

Hlavním tématem a náplní naší práce je RODINA, zaměřujeme se na posílení stability 

rodinného systému a preventivní působení, které se zaměřuje na předcházení vzniku ro-

dinných či partnerských krizí. Naším dalším zaměřením jsou i rodiny v systému náhradní 

rodinné péče.

V roce 2022 jsme již po několikáté realizovali aktivity pro rodiny s dětmi, jednodenní 

semináře, vícedenní pobyty, sociální poradenství, ergoterapii či terapeutické skupiny. S ro-

dinou pracujeme na vytváření a udržování pozitivního pohledu na svět, ve kterém se mohou realizovat. Každá jejich krize je zároveň 

příležitostí pro rozvoj jejich potenciálu. Každá životní situace je výzvou, která nás může posunout kupředu, je i zkušeností, která 

s námi vždy zůstane. Klienty nabádáme k tomu, že krizovou situaci nevnímáme jako problém, ale jako situaci k řešení, neboli: „Kdo 

chce, hledá způsob, kdo nechce, hledá důvod.“

Organizaci DOMINO přeji do dalších let spoustu úspěchů v realizovaných aktivitách, mnoho spokojených klientů, kteří se díky 

našim aktivitám vymaní z nepříznivé životní situace a budou se ve svém životě cítit opět bezpečně, přátel a zaměstnanců organiza-

ce. Přeji nám všem, abychom nadále vykonávali aktivity s radostí a touhou pomáhat těm, kteří mají snahu vytvářet lepší místo pro 

život svůj i své rodiny. Díky naší společné práci se řídíme heslem: „Sdílená radost, dvojnásobná radost – sdílená starost, poloviční 

starost.“

Děkuji vám všem za vaši podporu a přízeň, kterou naší organizaci zachováváte již řadu let. Vaše pozitivní zpětná vazba je im-

pulsem pro naši práci. Díky vám víme, že má naše práce smysl. 

Michaela Slavíková

ředitelka



4

O DOMINU

Organizace DOMINO cz, o.p.s., je krajskou neziskovou organizací, která svou činnost datuje od roku 1993 a nyní působí celkem ve třech 

krajích – Zlínském, Moravskoslezském a Olomouckém.

Organizace DOMINO cz, o.p.s., nabízí široký výběr aktivit a služeb, jejichž cílem je hlavně posílení a zlepšení vztahů napříč celou rodinou, 

stabilizace rodiny, zlepšení postavení dítěte v rodině, všestranný rozvoj a vývoj dítěte a odbourání pocitu izolovanosti. Častým záměrem je akti-

vizace klientů a individuální přístup. Aktivity organizace jsou naplňovány prostřednictvím služeb, které jsou zaměřeny na pomoc dětem a jejich 

rodinám. S pomocí využití odborných nástrojů a činností napomáhá začleňovat rodiny zpět do života běžné společnosti.

• podporovat „Úmluvy o právech dítěte“ – zájmy dětí a mládeže, které směřují k všestrannému rozvoji osobnosti
• podporovat a pomáhat rodinám nacházejícím se ve složité životní situaci
• posilovat rodičovské a výchovné kompetence
• snižovat riziko výskytu sociálně patologických jevů v rodinách a u dětí a mládeže
• poskytovat odborné poradenství v oblasti:
 - speciálně pedagogické
 - výchovné
 - psychoterapeutické
 - individuální
• pomáhat k všestrannému vývoji dítěte
• obohacovat kulturní a společenský život
• poskytovat služby péče o dítě v dětských skupinách
• podporovat a pomáhat dětem z oblasti náhradní rodinné péče
• upevňovat vztahy napříč celou rodinou
• zajišťovat supervizní podporu
• zvyšovat stabilitu rodinného prostředí
• zřizovat tábory, rekreačně vzdělávací činnosti a aktivity pro rodiče s dětmi a děti
• výkon sociálně-právní ochrany dětí – pomoc s výchovnými problémy
• realizace dobrovolnických aktivit
• budování a provozování centra volnočasových aktivit
• zajišťování vzdělávání a odborné přípravy členů organizace, zaměstnanců či dalších zájemců o problematiku práce s dětmi, mládeží, rodinami a dětmi
• zabezpečit finanční prostředky pro rozvoj a udržení organizace (příprava a řízení projektů, sponzorství, dárcovství, fundraising)
• spolupracovat s organizacemi podobného zaměření na národní i mezinárodní úrovni

DOMINO cz, o.p.s., je držitelem titulu Organizace uznávaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro oblast práce s dětmi a mládeží  
a certifikátu Společnost přátelská rodině. 

1. CÍLE ORGANIZACE DOMINO



5

2. ČINNOST ORGANIZACE DOMINO V ROCE 2022

V rámci naší organizace se dlouhodobě zaměřujeme na poskytování komplexní pomoci rodinám. Svým klientům nabízíme širokou nabíd-

ku služeb, kterými jsou sociální poradenství, vzdělávání, terapeutické pobyty, setkávání v rámci podpůrných skupin nebo odlehčovací služby  

a řada dalších. Nabídka našich služeb se odvíjí od aktuální potřebnosti. Naším cílem je nabízet takovou nabídku služeb, která bude co nejlépe 

respektovat individuální potřeby naších klientů a jejich rodin.

Nabídka služeb klientům probíhá ve střediscích:

• KOMUNITNÍ CENTRUM PRO RODINU DOMINO

 – ZLÍN (JIŽNÍ SVAHY A MRAVENIŠTĚ)

 – SLUŠOVICE

 – CHVALČOV

 – OTROKOVICE

 – NOVÝ JIČÍN

• SLUŽBA PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ MRAVENIŠTĚ – ZLÍN, SLUŠOVICE

• SLUŽBA PÉČE O DÍTĚ V MIKROJESLÍCH – SLUŠOVICE

• SLUŽBA PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉM KLUBU - CHVALČOV

• NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ – SLUŠOVICE

• CENTRUM VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE

 – PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

 – POBYTOVÉ TÁBORY

 – VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Organizace DOMINO cz, o.p.s. vlastní Pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.

CÍLOVÉ SKUPINY

• Rodiny ohroženy rizikem sociálního vyloučení. • Děti a mládež ze Zlínského, Moravskoslezského a Olomouckého kraje.

• Rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči. • Dobrovolní pracovníci.

• Rodiny s dětmi. • Další osoby, které se ocitly v tíživé sociální situaci.

• Děti z dětských domovů Zlínského a Moravskoslezského kraje.



6

Organizace DOMINO v rámci své činnosti realizuje řadu tématických projektů, které napomáhají nejen naplňovat cíle organizace, ale svým 

zaměřením a náplní vedou ke zkvalitňování nabízených služeb či dalších doprovodných aktivit. 

V minulém roce 2022 byla organizace DOMINO zapojena celkem do 23 projektů. Bližší informace o uskutečněních projektech a ucelený 

přehled činností je uveden v tabulkovém přehledu níže a v dalších částech této výroční zprávy. 

REALIZOVANÉ PROJEKTY V ORGANIZACI DOMINO cz, o.p.s., V ROCE 2022

Název projektu Poskytovatel (donátor)

HNÍZDO RADOSTI, HNÍZDO RODINY, MRAVENIŠTĚ I., dětská skupina, MRAVENIŠTĚ II., dětská skupina, 

MRAVENIŠTĚ III., dětská skupina, MRAVENIŠTĚ IV., dětská skupina, MRAVENIŠTĚ V. dětská skupina                                                   
MPSV

HNÍZDO RODINY Město Slušovice

DS DOMINO Mraveniště I., DS DOMINO Mraveniště II., DS DOMINO Mraveniště III.,  

MIKROJESLE SLUŠOVICE 1, MIKROJESLE SLUŠOVICE 2, TYKADLO
ESF

Financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 

(program Zajištění dostupnosti), Financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 

druhů a forem sociálních služeb (program Sociální služby ZLK), 

Zlínský kraj, Město Slušovice

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ (program Prevence rizikových typů chování), 

TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY S DĚTMI, AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI
Zlínský kraj

PAVUČINA Nadace Terezy Maxové Dětem

NOVÁ ŠANCE VE ZLÍNSKÉM KRAJI Úřad práce Zlín

ZELENÁ PRO ŽIVOT NROS (výzva Pepco)

3.1. Projekt - HNÍZDO RADOSTI
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:
Poskytovatel: MPSV
Dotační program: Rodina
Termín realizace: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: Celkem bylo podpořeno 471 rodin. Účastníci se mohli v jednotlivých aktivitách opakovat.

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Projekt HNÍZDO RADOSTI se zaměřuje na předcházení krizových situací, které mohou do velké míry poškodit rodinné prostředí a vést 
k prohlubování stavů, které ohrožují funkčnost rodiny, na kterou projekt klade důraz. Směřuje a vede rodiny k aktivnímu řešení problémů, 
posiluje jejich schopnost čelit ohrožení a orientovat se ve svých problémech či nejistotách. 

3. REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2022 

...Hnízdo radosti



7

CÍLOVÁ SKUPINA: 
Cílovou skupinu tvoří rodiny s dětmi, včetně širší rodiny. Aktivity jsou určeny pro rodiny funkční, afunkční i dysfunkční. Do cílové skupiny se 

řadí i těhotné ženy, rodiče samoživitelé a rodiče na mateřské dovolené. Pomoc je poskytována klientům ze Zlína, Chvalčova a z blízkého okolí 
těchto měst, kteří čelí svým problémům.

AKTIVITY PODPOŘENÉ PROJEKTEM
V rámci projektu byla realizována řada aktivit, které svým zaměřením a obsahem bezprostředně směřovaly k naplnění cílů zmíněného 

projektu.
• poradenství - Rodinám je poskytována komplexní a ucelená poradenská péče, zaměřující se na různorodé aspekty nejen rodinného soužití 

(efektivní komunikace, budování kladných mezilidských vztahů, otázky partnerství, výchovy a školní úspěšnosti dětí). 
• vzdělávací aktivity - které svým zaměřením reagovaly na témata, která se jevila pro cílovou skupinu jako zásadní. Jednalo se převážně  

o témata spojená s výchovou dětí, s rodičovstvím a partnerstvím, např. Ve výchově jinak a lépe, Role otce a matky ve výchově dítěte, Part-
nerské vztahy po narození dítěte, Moje děti, Tvoje děti, naše děti – Jak to zvládnout?, Specifika výchovy v neúplné rodině apod. 

• setkávání svépomocných a podpůrných skupin – poskytnutí prostorů pro pravidelné setkávání klientů, které spojuje stejné téma. Skupina 
vytváří bezpečný prostor pro vzájemné sdílení zkušeností. 

• krátkodobé hlídání dětí – doprovodná a doplňková služba, která pomáhá klientům zajistit krátkodobou péči o děti v případě potřeby účastnit 
se různých aktivit, kdy nemají možnost zabezpečit své děti svými možnosti.

Aktivity projektu Hnízdo Radosti byly podpořeny z dotačního programu Rodina.

3.2. Projekt - HNÍZDO RODINY
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:
Poskytovatel: MPSV  
Dotační program: Rodina 
Termín realizace: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: Celkem bylo podpořeno 732 rodin. Účastníci se mohli v jednotlivých aktivitách opakovat.

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Hlavní myšlenka spočívá v poskytování takového preventivního působení, které eliminuje vznik sociálně patologických jevů u dětí a jejich 
rodičů / vychovávatelů. Podpůrné působení a práce s rodinou se zaměřuje na předcházení vzniku partnerských či rodinných krizí a podporování 
rodinné soudržnosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA:
Cílovou skupinu projektu tvoří rodiny s dětmi (funkční, afunkční, dysfunkční), těhotné ženy a jejich partneři, samoživitelé, matky/otcové 

na MD/RD, rodiny v ohrožení ze Slušovicka, Novojičínska, Otrokovicka a Zlínska.

AKTIVITY PODPOŘENÉ PROJEKTEM:
Podpora výše uvedeným projektem umožňuje organizaci DOMINO realizovat řadu podpůrných aktivit ve formě sociálního poradenství, 

vzdělávacích aktivit, setkávání svépomocných skupin nebo zajišťování krátkodobého hlídání dětí. 
Aktivity projektu Hnízdo Rodiny byly podpořeny z dotačního programu Rodina.

...Hnízdo rodiny



8



9

3.3. Projekty – DOMINO MRAVENIŠTĚ 
PROJEKTY – DS DOMINO Mraveniště I., DS DOMINO Mraveniště II., DS DOMINO Mraveniště III.
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTŮ:
Čísla projektů: 
DS DOMINO Mraveniště I.; CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0017003
DS DOMINO Mraveniště II.; CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0014280
DS DOMINO Mraveniště III.; CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0014281
Poskytovatel: Evropská unie (Evropský sociální fond – operační program Zaměstnanost)
Termín realizace: 1. 1. 2022 – 31. 03. 2022 / 30. 04. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: 68 rodičů
Popis projektů a realizovaných aktivit

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:
Cílem projektů je rozšíření služeb péče o děti ve Zlíně a zlepšení tak podmínek pro zaměstnanost žen s dětmi.

CÍLOVÁ SKUPINA 
Cílovou skupinou jsou děti od jednoho roku do zahájení povinné školní docházky. 

AKTIVITY PROJEKTU 
Finanční prostředky z operačního programu Zaměstnanost jsou využívány na úhradu nájmu a provozních nákladů souvisejících s péčí o děti. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií.

3.4. Projekty - MIKROJESLE SLUŠOVICE
PROJEKTY – MIKROJESLE SLUŠOVICE 1, MIKROJESLE SLUŠOVICE 2
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTŮ:
Čísla projektů: 
MIKROJESLE SLUŠOVICE 1; CZ.03.1.51/0.0/0.0/16_069/0011255
MIKROJESLE SLUŠOVICE 2; CZ.03.1.51/0.0/0.0/16_069/0011254
Poskytovatel: Evropská unie (Evropský sociální fond – operační program Zaměstnanost)
Termín realizace: 1. 1. 2022 – 30. 6. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: 19 rodičů

POPIS PROJEKTŮ A REALIZOVANÝCH AKTIVIT
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Hlavním cílem projektu je umožnit sladění pracovních a rodinných povinností rodičů malých dětí ve věku 6 měsíců do 3,99 let ze Slušovicka. 
Cílem péče a výchovy byla podpora samostatnosti, rozvoj hrubé a jemné motoriky nebo také rozvoj řeči dítěte. Mikrojesle pomohly rozvíjet 
u dětí socializaci a základní pravidla chování. Cílovou skupinou projektu jsou rodiče s malými dětmi (od 6 měsíců do 3,99 let) ze Slušovicka.

AKTIVITY PROJEKTU 
Finanční prostředky z operačního programu Zaměstnanost jsou využívány na úhradu provozních nákladů souvisejících s péčí o děti, vzdě-

lávání pečujících osob o děti a na pilotní ověření služby mikrojeslí s MPSV.
Projekt je spolufinancován Evropskou unií.

...Mikrojesle

...Mraveni�t�



10

3.5. Projekty – MRAVENIŠTĚ, dětská skupina

PROJEKTY – MRAVENIŠTĚ I., dětská skupina; MRAVENIŠTĚ II., dětská skupina; MRAVENIŠTĚ III., dětská skupina; MRAVENIŠTĚ IV., dětská 

skupina; MRAVENIŠTĚ V., dětská skupina

Poskytovatel: MPSV

Termín realizace: 1. 4. 2023 / 1. 5. 2023 / 1. 7. 2022 – 31. 12. 2022

Počet podpořených osob za projektové období:  116 rodičů

Popis projektů a realizovaných aktivit

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Cílem projektů je rozšíření služeb péče o děti ve Zlíně a zlepšení tak podmínek pro zaměstnanost žen s dětmi.

CÍLOVÁ SKUPINA 

Cílovou skupinou jsou děti od jednoho roku do zahájení povinné školní docházky. 

AKTIVITY PROJEKTU jsou podpořeny z Příspěvku na provoz dětských skupin.

3.6. Projekt - TYKADLO

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:

Číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0./0.0/16_047/0015690

Poskytovatel: Evropská unie (Evropský sociální fond – operační program Zaměstnanost)

Dotační program: Zaměstnanost

Termín realizace: 1. 10. 2020 – 30. 9. 2022

Počet podpořených osob za projektové období:  45 rodičů

POPIS PROJEKTŮ A REALIZOVANÝCH AKTIVIT

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Projekt Tykadlo usnadňuje sladění pracovních a rodinných povinností rodičů dětí navštěvujících předškolní zařízení (přípravné třídy ZŠ)  

a 1. stupeň ZŠ ve Chvalčově, popřípadě okolní ZŠ v přilehlých obcích.

CÍLOVÁ SKUPINA 

Cílovou skupinou jsou osoby pečující o malé děti.

AKTIVITY PROJEKTU 

Finanční prostředky z operačního programu pomáhají zaštiťovat náklady spojené s realizací dětských klubů a příměstský táborů.

Projekt je spolufinancován Evropskou unií.



11

3.7. Projekt - NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
PROJEKT NZDM – Financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:
Číslo projektu: 2899284
Poskytovatel: Zlínský kraj
Termín realizace: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022
Počet podpořených osob za projektové období:  114 uživatelů

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Hlavním cílem projektu je preventivně zmírňovat vznik sociálně patologických jevů a zlepšit kvalitu života u dětí, mládeže a mladých 
dospělých ve věku od 6 do 26 let. Sociální pracovníci se snaží snížit sociální a zdravotní rizika související se způsobem jejich života, naučit je 
lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a pomoci jim k řešení jejich nepříznivých sociálních situací. Služby Nízkoprahového zařízení jsou 
poskytovány ve Slušovicích a jejich blízkém okolí.

CÍLOVÁ SKUPINA:
Dveře do Nízkoprahového zařízení jsou otevřeny dětem, mládeži a mladým dospělým ve věku od 6 do 26 let. Rozmanitost téhle cílové 

skupiny je obrovská, jsou zde děti, které chtějí poznat nové přátele, také mládež, která chce smysluplně trávit svůj volný čas nebo návštěvníci 
zařízení, kteří potřebují poradit, podpořit nebo se necítit sociálně vyloučeni.

AKTIVITY PROJEKTU
Mezi nabízené aktivity patří:
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti • sociálně terapeutické činnosti • zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• pomoc při uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí • volnočasové aktivity, které slouží k navázání kontaktu 
• ostatní činnosti v rámci prevence sociálně patologických jevů

Projekt NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ byl finančně podpořen Zlínským krajem a Městem Slušovice.

3.8. Projekt - VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:
Poskytovatel: Zlínský kraj
Termín realizace: 3. 1. 2022 – 30. 11. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: 69 dětí

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Projekt se zaměřuje na pravidelnou práci s dětmi a mladými lidmi ze Slušovického regionu. Cílovou skupinou jsou děti, které vyrůstají 
v sociálně znevýhodněném prostředí. Prostřednictvím volnočasových aktivit dochází k rozvoji zdravých návyků a žádoucího fungování v běžném 
životě s ohledem na požadavky dnešní společnosti.
CÍLOVÁ SKUPINA
• děti do 18 let • rizikové skupiny dětí a mládeže • mládež do 26 let



12

REALIZOVANÉ AKTIVITY
Na základě využívání projektové podpory jsou pravidelně uskutečňovány volnočasové aktivity v podobě kreativního tvoření.
• Keramika I. a II. • Dovedné ruce I. a II. • Muzicírování
Projekt VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ byl finančně podpořen Zlínským krajem.

3.9. Projekt - TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:
Poskytovatel: Zlínský kraj
Termín realizace: 31. 7. 2022 – 6. 8. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: 27 dětí

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Projekt se zaměřuje na posilování rodinné soudržnosti, budování pozitivních mezilidských vztahů a zvyšování kvality života jednotlivých rodin.
Organizace DOMINO každoročně pořádá několik pobytů pro rodiny s dětmi. Terapeutické pobyty poskytují rodinám pocit sounáležitosti. Po-

skytují prostor pro vzájemnou výměnu zkušeností a klientům přinášejí pocit bezpečí, jistoty a porozumění. Terapeutické pobyty zajišťují program 
pro rodiče a pečovatele i pro svěřené děti.

CÍLOVÁ SKUPINA
• sociálně slabé rodiny • náhradní rodiny s dětmi s biologickými dětmi • děti v pěstounské péči starší 18 let • pěstounské děti se svými pěstouny
Projekt TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY byl finančně podpořen Zlínským krajem.

3.10. Projekt - AKTIVITY PRO RODINY S DĚTMI
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:
Poskytovatel: Zlínský kraj
Termín realizace: 1. 1. 2022 – 30. 11. 2022
Počet podpořených osob za projektové období: 50 dětí

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Hlavním cílem aktivit je poskytnout rodinám s dětmi služby, které pozitivně přispívají a podporují posílení stability rodinného systému 
a napomáhají ke zvyšování rodinné soudržnosti a upevňování vzájemných vztahů mezi jednotlivými členy. Pozornost je věnována i problematice 
mezigeneračního soužití a rozvoji rodičovských kompetencí.

CÍLOVÁ SKUPINA 
• náhradní rodiče • rodiny s dětmi • děti z běžných rodin • děti ze sociálně slabých rodin • děti v náhradní rodinné péči • biologické děti pěstounů 
• adoptivní děti 

PROJEKTOVÉ AKTIVITY
Na základě finanční podpory Zlínského kraje jsou pravidelně uskutečňovány prorodinné aktivity (Klubíčko, Šikulka, Tvořínek) 
Projekt AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI byl finančně podpořen Zlínským krajem.

...Terapeutický 
pobyt

...Aktivity



13

3.11. Projekt - PAVUČINA

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:

Poskytovatel: Nadace Terezy Maxové dětem

Termín realizace: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022

Počet podpořených osob za projektové období: 30 dětí

POPIS PROJEKTU A REALIZOVANÝCH AKTIVIT

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Cílem projektu PAVUČINA, který je součástí systému péče o rodinu, je podpořit děti v touze po vědění prostřednictvím pomoci v přípravě 

na vyučování, motivace a nalezení sebedůvěry v otázkách vzdělávání se.

PROJEKTOVÉ AKTIVITY A CÍLOVÁ SKUPINA

Na základě projektové podpory Nadace Terezy Maxové dětem je realizováno doučování, které se zaměřuje na zvyšování školní úspěšnosti 

u dětí v náhradní rodinné péči. 

Projekt PAVUČINA byl finančně podpořen Nadací Terezy Maxové dětem.

3.12. Projekt – NOVÁ ŠANCE VE ZLÍNSKÉM KRAJI

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:

Poskytovatel: Evropská unie (Evropský sociální fond – operační program Zaměstnanost)

Dotační program: Zaměstnanost

Termín realizace: 1. 3. 2021 - 28. 2. 2022

Počet podpořených osob za projektové období: 1 pracovník

POPIS PROJEKTŮ A REALIZOVANÝCH AKTIVIT

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Projekt je primárně určen pro uchazeče o zaměstnání, kteří jsou vedeni v evidenci kontaktních pracovišť ÚP ČR ve Zlínském kraji déle než 

5 měsíců, s důrazem na osoby, které jsou v evidenci déle než 12 měsíců nebo v součtu 12 měsíců v posledních dvou letech.

AKTIVITY PROJEKTU 

Pomocí projektu jsou budovány žádoucí návyky v oblasti uplatnění se na trhu práce (hledání vhodného pracovního místa, pomoc s tvorbou 

životopisů a motivačních dopisů, předcházení zadluženosti, pomoc při uplatňování práv). 

Pracovní místo bylo spolufinancováno z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost  

a ze státního rozpočtu České republiky.

3.13. Projekt – ZELENÁ PRO ŽIVOT

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU:

Poskytovatel: NROS (grantový program Pepco)

Termín realizace: 4. 10. 2021 – 30. 6. 2022

Počet podpořených osob za projektové období: 52 dětí

...Pavu�ina



14

POPIS PROJEKTŮ A REALIZOVANÝCH AKTIVIT

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA:

Hlavním cílem projektu je aktivní zapojení dětí ze základních škol do zájmového vzdělávání, a to formou zvyšování environmentálního 

vědomí a dále šířením příkladů z dobré praxe.

PROJEKTOVÉ AKTIVITY A CÍLOVÁ SKUPINA:

Cílovou skupinou projektu jsou děti za základních škol z oblasti Slušovicka a Chvalčovska.

Aktivity projektu, Zelená v kuchyni, Zelená pro úsměv, Můj strom, Místo, kde žiji, Osaď si své okno, podporují děti v získání zkušeností 

s recyklací, využívání přírodních zdrojů a materiálů ve svém životě či díky aktivitám poznají zdravou kuchyni. 

Projekt ZELENÁ PRO ŽIVOT byl podpořen z prostředků grantového programu PEPCO.



15

ORGÁNY ORGANIZACE DOMINO

PODĚKOVÁNÍ

ŘEDITELKA: Bc. Michaela Slavíková

SPRÁVNÍ RADA:
Mgr. Jana Adamcová předsedkyně správní rady
Mgr. Martina Pastorčáková členka správní rady
Bc. et Bc. Martina Stuchlíková členka správní rady

DOZORČÍ RADA:
Ing. Alena Hovorková předsedkyně dozorčí rady
Barbora Besedová členka dozorčí rady
Jitka Špoková  členka dozorčí rady

Výroční zprávu přezkoumala a schválila správní a dozorčí rada na svém společném zasedání dne 8. 6. 2023.

Na tomto místě bychom rádi poděkovali všem našim partnerům a sponzorům, kteří podporují činnosti naší organizace nejen v průběhu 

kalendářního roku 2022. Vaše podpora nám otvírá stále nové možnosti a výzvy, kterých může být díky vám a vašim darům naše orga-

nizace součástí. 

Velké díky za finanční podporu patři:

• Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR • Městu Slušovice

• Úřadu práce ČR • Nadaci Terezy Maxové dětem

• Evropskému sociálnímu fondu • Nadaci rozvoje občasné společnosti

• Zlínskému kraji  • Společnost Pepco

Děkujeme za důvěru, pozitivní zpětnou vazbu a řadu spokojených klientů. Díky vám všem vidíme, že má naše práce smysl. Jste pro nás 

velkou inspirací stále zlepšovat naši práci a rozšiřovat nabídku poskytovaných služeb. 

Děkujeme i všem přátelům a příznivcům organizace DOMINO cz, o.p.s. V neposlední řadě díky patří také pracovníkům organizace  

DOMINO za jejich citlivý přístup, zodpovědnost a preciznost, se kterou ke své práci přistupují. 

Náležité poděkování patří i správní radě za celoroční skvělou práci, kterou pro naši organizaci odvádí. 

Těšíme se na spolupráci a vaši přízeň i v následujících letech.  

...d�kujeme



16

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ORGANIZACE DOMINO

Název organizace:  DOMINO cz, o.p.s. 

Sídlo:  třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 

E-mail:  info@idomino.eu

Webové stránky:  www.idomino.eu

Telefon:  577 218 708

Datová schránka:  acp88hg

Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Číslo a datum registrace:  Vedená u krajského soudu v Brně, 

 spisová značka 0 677, ze dne 17. 12. 2013

IČO:  48472476

DIČ:  CZ 48472476 – neplátce DPH

Bankovní spojení:  GE Moneta bank, a.s.

Číslo účtu:  159924328/0600

Statutární zástupce:  Bc. Michaela Slavíková, ředitelka

16

...kontaktní data



17

PROPAGACE ORGANIZACE

ZÁMĚRY ORGANIZACE DOMINO V ROCE 2023

Organizace DOMINO cz, o.p.s., má i na nadcházející rok 2023 připravenu řadu plánů a aktivit, které budou v rámci činnosti organi-

zace realizovány. I v roce 2023 se naše činnost bude primárně soustředit na cílovou skupinu rodin s dětmi. Pomocí projektů a dalších 

nástrojů budeme i nadále podporovat rodinnou soudržnost a stabilitu rodinného systému.

PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT A PLÁNŮ PRO NÁSLEDUJÍCÍ ROK 2023:

• Sociální práce s rodinou (podporovat zdravou funkčnost rodiny, pomoc s otázkami výchovy a rodičovství, zvládání rodinných krizí, 

pomoc rodinám ze sociálně znevýhodněného prostředí).

• Zvyšování stability rodinného prostředí a podpora vzájemné soudržnosti jednotlivých členů.

• Zajišťování kvalitní služby péče o dítě.

• Rozvoj rodičovských kompetencí.

• Integrace rodin do společnosti.

• Snižování rizika sociálního vyloučení.

• Realizace preventivních programů předcházejících vzniku sociálně patologických jevů.

• Usilovat o komplexní, harmonický vývoj osobnosti dítěte ve všech oblastech, s ohledem na respektování individuálních potřeb.

• Propagace činnosti organizace (na sociálních sítích, internetových portálech, tvorba informačních letáků a dalších propagačních materiálů.

• Realizace táborů, volnočasových a pobytových aktivit.

Činnosti organizace se dostávají do povědomí široké veřejnosti několika způsoby. V rámci propagace jsou pravidelně aktualizovány 

informace, obsah a data konání jednotlivých aktivit. Informace o naší organizaci jsou dostupné na webových stránkách organizace, na 

sociálních sítích, v informačních brožurách nebo prostřednictvím informačních portálů. Kombinace více typů propagace nám napomáhá 

rozšiřovat povědomí o našich činnostech nejen v blízkém okolí. 

KDE NÁS NAJDETE 

• Na internetových stránkách: www.idomino.eu

• Na informačních portálech: zlk.neziskovka.cz, www.peknyden.cz, www.kamsdetmi.com, www.nepropasni.cz, www.detinapalube.cz, 

www.cesketabory.cz, www.rodinavezline.cz 

• Na sociální síti Facebook www.facebook.com/idomino.eu



18

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE DOMINO ZA ROK 2022

VÝNOSY Státní a obecní dotace a granty (MPSV ČR, Zlínský kraj, Město Slušovice, 

Úřad práce ČR, ESF)
12 152 900,16 Kč

Nadační fondy (Nadační fond Albert, Nadace Terezy Maxové dětem, EDHOUSE, NROS) 80 643 Kč

Příjmy z vlastní činnosti 4 408 630 Kč

Ostatní výnosy 309 060,81 Kč

VÝNOSY CELKEM 16 951 223,97 Kč

NÁKLADY Osobní náklady 9 406 826 Kč

Materiálové náklady 2 048 568,72 Kč

Nemateriálové náklady (služby) 5 229 789,52 Kč

Ostatní náklady 464 203,44 Kč

NÁKLADY CELKEM 17 149 387,68 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ztráta - 198 163,71 Kč



19

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



20

Výroční zpráva poskytuje základní přehled činností a aktivit, které se v průběhu uplynulého kalendářního roku v naší orga-

nizaci odehrály a realizovaly.  Rok 2022 byl pro naši organizaci úspěšný. V průběhu roku jsme se potýkali s velkými změnami, 

a to jak v oblasti ukončení některých projektů a přechodu na projekty nové, tak i s vlivem energetické krize. I přes to se nám 

podařilo naši činnost zachovat, a to díky skvělé práci zaměstnanců a díky skvělé spolupráci našich klientů, které jak doufáme, 

uvidíme i v následujících letech.

V roce 2022 jsme navázali na ukončené projekty, započali jsme i projekty nové, ve kterých budeme rádi pokračovat tak 

dlouho, dokud budeme mít vaši podporu a chuť se s námi podílet na jejich realizaci.

Věříme, že naše práce pomáhá klientům s jejich náročnou životní situací a že je naše podpora potřebná a užitečná. Podpo-

ra rodiny je základem naší práce, ať už jde o otázky výchovy dětí, náhradní rodinné péče, krizi v rodině či rozpad partnerství. 

Tyto aktuální problémy se promítají do života celé společnosti a je potřeba poskytnout dostatečnou podporu rodinám, které 

v řešení těchto problémů potřebují pomocnou ruku a podporu. 

Výroční zprávu pro rok 2022 zpracovala: Kristýna Kedrušová

ZÁVĚR

KONTAKT

DOMINO cz, o.p.s. 

třída Tomáše Bati 3244

760 01 Zlín

Web: www.idomino.eu

E-mail: info@idomino.eu

Datová schránka: acp88hg

Tel. 577 218 708

IČO: 48472476

Vedená u Krajského soudu v Brně, spisová značka O 677, ze dne 17. 12. 2013

Číslo účtu: 159924328/0600



DOMINO cz, o.p.s.

krajská nezisková organizace

třída Tomáše Bati 3244

760 01 Zlín

Tel.: 577 218 708

Datová schránka: acp88hg

www.idomino.eu

e-mail: info@idomino.eu

DOMINO


